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Høringssvar fra Norges Eiendomsmeglerforbund (NEF) til høring NOU: ”Rom for alle” 

 

 

Vi viser til høringsbrev av 23. august 2011 og gir i det nedenstående våre synspunkter på 

utredningen.  

 

Norges Eiendomsmeglerforbunds medlemmer ser daglig i sitt virke alle de som ikke kommer inn på 

boligmarkedet og de utfordringer denne gruppen står overfor. Vi ser de store fordelene ved å eie sin 

egen bolig direkte eller som andelshaver i borettslagsmodellen. Bolig er avgjørende for 

livssituasjonen og livskvaliteten, men er også grunnsteinen i de fleste husholdningers positive 

finansielle utvikling gjennom livsfasene.  

 

Vi har helt sammenfallende synspunkter med det Stortinget har uttrykt gjennom behandlingen av 

boligmeldingen, i ønsket om at ”flest mulig” skal kunne eie sin egen bolig. 

 

Vi har forståelse for behovet for i denne omgang å avgrense utvalgets mandat mot skattepolitiske 

spørsmål. Vi forutsetter imidlertid at dette spørsmålet blir fulgt opp på annen måte. Skattepolitikken 

i Norge er bygget opp bl.a. for å kunne realisere et felles mål om at flest mulig skal eie egen bolig.  

Det er da viktig at en ikke mister dette målet av synet når enkeltstående, mer utilsiktede utslag av 

skattepolitikken reiser diskusjoner om å avvikle deler av den gunstige boligbeskatningen.  
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Vi forstår også mandatets begrensning mot den generelle boligforsyningen. Vi støtter imidlertid 

utvalgets vurdering av mandatet på s. 13, 2. spalte under pkt 1.3 der det heter ”… men utvalget vil 

understreke at den demografiske utviklingen og takten i boligbyggingen er viktig for hvor mange 

som til enhver tid sliter på boligmarkedet”.  Og videre: ”Jo større boligmassen er i forhold til 

befolkningen, jo større vil mulighetene være for å finne seg en bolig”.  

Utvalget er her ganske riktig inne på at målet må være å tilrettelegge boligbyggingen slik at færrest 

mulig kommer i gruppen som har behov for støttetiltak, men heller kan delta i det ordinære 

boligmarkedet med tilpasset økonomisk støtte fra det offentlige.  

 

I dag er det et for lavt tilbud av boliger i områdene der etterspørselen etter boliger er størst. Det er 

videre knapphet på de boligtyper – og størrelser som etterspørres oftest. Dette gir i sin tur 

boligpriser som er drevet av tilbudsmangelen.  

 

Norges Eiendomsmeglerforbund har derfor i samarbeid med boligprodusenter og utbyggere påpekt 

behovet for et sentralt organ som har som eneste oppgave å koordinere de krefter som skal til for å 

legge til rette for tilstrekkelig boligbygging nå, og med planlegging for et bedre balansert marked på 

lang sikt. Dette vil omfatte koordinering av statlige tiltak og ansvarsfordelingen mellom stat, 

kommuner og private utbyggere.  Koordineringsansvaret må også gjelde samarbeidet kommunene i 

mellom, der dette er nødvendig for å legge til rette for tilstrekkelig boligbygging. Vi har derfor 

påpekt behovet for en boligminister med dette som hovedoppgave. Det viktige er imidlertid at 

koordineringsarbeidet sentralt kommer i gang, og med tilstrekkelig beslutningsmyndighet til å 

gjennomføre de nødvendige tiltak. Offentlig kommunikasjon og infrastruktur vil være blant de 

avgjørende suksesskriterier for å lykkes med arbeidet der problemet er størst; i og rundt større byer 

og tettsteder. 

 

Norges Eiendomsmeglerforbund støtter utvalget når de på side 13-14 viser til behovet for at dette 

må drøftes i en videre ramme enn mandatet (s. 14, 2. spalte, 1. avsnitt in fine).  Vi viser for øvrig til 

vårt brev av 11.11. 2011 til departementet, hvor vi presiserer våre innspill under høringsmøtet om 

boligbygging (3. november d.å.).  

 

Når det gjelder utvalgets mange konkrete forslag for å forbedre situasjonen for vanskeligstilte i 

boligmarkedet, ser vi fra vårt ståsted særlig behovet for endring i og utvidelse av 

startlånsordningen (utvalget pkt 7.4.3 ). Vi har bidratt til markedsføringen av eksisterende 

ordning, som til tross for betydelig informasjon ikke er et tilstrekkelig kjent alternativ. 

Engasjementet i kommunene varierer, hvilket medfører at den enkeltes bokommune ofte er 

avgjørende for hvor godt tilbudet fra kommunen er. 

 

Vi ser også fordelen av økte rammer for boligtilskuddsordningen (utvalget pkt 7.4.1), som i større 

grad hjelper de med svak økonomi til varig eierskap til egen bolig.  At tilskuddet avskrives over 20 

år, er nettopp en slik ordning som bygger opp den nødvendige boligkapitalen for egen eiet bolig. 
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Dette gir videre bedre mulighet for å bytte til annen eiet bolig, uten ytterligere tilskuddordninger, 

når boligbehovet endrer seg.     

 

På bakgrunn av utvalgets vel begrunnede forslag til økt satsing på boligtilskudd/startlån, kommer 

Finanstilsynets forslag om økning av kravet til egenkapital for å få boliglån, i et merkelig lys. En 

økning i egenkapitalkravet fra dagens 10 % til 15 % vil føre til at flere blir henvist til offentlige 

støtteordninger. Selv om dette ligger utenfor utvalgets mandat, ber vi om at departementet tar med 

seg denne argumentasjonen mot en økning av egenkapitalkravet. 

 

I samsvar med våre innledende bemerkninger om at tilstrekkelig boligbygging vil være det 

viktigste tiltak også for de vanskeligstilte, oppfordrer vi departementet til, så snart som mulig, å 

nedsette et nytt utvalg med mandat å foreslå tiltak som kan sikre en slik ønsket utvikling. 

 

Som representant for yrkesutøvere som til daglig ser behovet for endringer og tiltak for å sikre 

tilstrekkelig boligbygging, står vi til disposisjon for deltagelse i et slikt utvalg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

NORGES EIENDOMSMEGLERFORBUND 

 

 

 

    
Christian Vammervold Dreyer, leder    Finn Tveter, direktør 

 

 

 

 

 

 

 


